
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  171  del  17/11/2016 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  47  del  17/11/2016 

          
OGGETTO : 
Liquidazione C.T.U: dott. Morini Guido Ordinanza del Ministero della
giustizia Commissariato per il riordinamento degli Usi Civici in
Abruzzo L'Aquila n. 2984 del 25.06.2015.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12/03/2002 con la quale è

stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

Ritenuta  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs.

267/2000;

Adotta la seguente determinazione

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale è stata
approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

VISTA  l'ordinanza  del  Ministero  della  Giustizia  Commissariato  per  il
riordinamento degli Usi Civici in Abruzzo L'Aquila n. 2984 del 25.06.2015 con
la quale si dispone il pagamento in favore del C.T.U.  Dott. Guido Morini della
somma complessiva di € 9.980,06 da porsi a carico del Terna  Spa,   Comune  di
L'Aquila.  Comune  di  Ocre  e  di  Rocca  di  Mezzo  in  solido  tra  loro  per
l'espletamento  dell'incarico  affidatogli  nella  causa  demaniale  n.  77/1995
vertente tra il Comune dell'Aquila, Ocre Rocca di Mezzo e Terna spa;

VISTO l'atto di precetto relativo al pagamento della  quota a proprio carico
ammontante a € 2.408,62 oltre € 252,82 per onorari e diritti;

RITENUTO  dover provvedere al pagamento della somma suddetta;

VISTO il D., Leg.vo n18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 23 Giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2016 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016(2018;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/11/2016 - Pagina 1 di 3



per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:

1) di provvedere al pagamento a favore del dott. Guido Morini  degli  oneri
per  CTU  per  l'espletamento  dell'incarico  affidatogli  nella  causa
demaniale n. 77/1995 vertente tra il Comune  dell'Aquila,  Ocre  Rocca  di
Mezzo e Terna spa;

2) di liquidare in favore del Dott. Guido Morini la somma di € 2.408,62 per
competenze di cui al dispositivo del Commissariato per il riordino degli
Usi Civici ed € 252,82 per onorari e diritti spettanti  all'Avv.  Marina
Ranieri;

3) di impegnare la somma suddetta sul  Bilancio 2016/2018 come segue: 

CAP. ART. DESCRIZIONE MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

430 0
ALTRI SERVIZI GENERALI ONERI
STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

1 11 1 1.10.05.04.001

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/11/2016 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

17/11/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________17/11/2016

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/11/2016 - Pagina 3 di 3




